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Ordinanza municipale sulle tasse 

 per le prestazioni dell'istituto scolastico 
(del 17 agosto 2009) 

 
IL MUNICIPIO DI MAGLIASO 

 
richiamati il Regolamento comunale sulle tasse per le prestazioni dell'istituto scolastico del           
29 settembre 2008 e l'art. 145 del Regolamento comunale di Magliaso del 28 ottobre 2002, 
 

o r d i n a: 
 

Art. 1 
Campo di applicazione 

La presente ordinanza disciplina il prelievo delle tasse a carico delle famiglie per le prestazioni  
dell'istituto scolastico di cui all'art. 2. 
 

Art. 2 
Definizione delle tariffe 

1. Sono prelevate le seguenti partecipazioni finanziarie: 

a) refezione scuola dell'infanzia   fr. 40.00/mese 
b) refezione scuola elementare   fr.   7.00/pasto 
c) scuola fuori sede:  settimana bianca fr. 75.00/settimana  

       settimana verde  fr. 70.00/settimana 
d) corsi doposcuola      fr. 20.00/corso 
e) corso di nuoto      fr. 20.00/corso 

 
2. Per assenze giustificate può essere concessa una riduzione proporzionale della tassa, fino al 

massimo dell'importo da prelevare.  
 

Art. 3 
Pagamento 

La tassa è percepita dalla Cancelleria comunale o direttamente dai docenti responsabili dell'Istituto 
scolastico, come segue: 
 

Prestazione offerta Modalità di riscossione Responsabile 
Refezione scuola infanzia  
e  scuola elementare 

Incasso bimestrale sulla base 
dei conteggi allestiti dalle 
docenti SI e dalla responsabile 
refezione SE 

Cancelleria comunale 

Scuola fuori sede Incasso prima dell'inizio della 
settimana bianca o verde 

Docenti responsabili 

Corsi doposcuola e corso di 
nuoto 

Incasso prima dell'inizio delle 
attività 

Docenti responsabili  
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Art. 4 – Entrata in vigore 
La presente ordinanza entra in vigore, scaduto il periodo di pubblicazione, con l'anno scolastico 
2009/2010, riservati eventuali ricorsi ai sensi dell'art. 208 LOC. 

 
 

PER IL MUNICIPIO 
Il Vicesindaco:    Il Segretario: 

                               R. Citterio                            M. Rezzadore 
 
 
 
 

 
Adottata dal Municipio con R.M. n° 424 del 17 agosto 2009. 
 
 
Pubblicata agli albi comunali dal 19 agosto 2009 al 2 settembre 2009. 
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